

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamieszkanie	50 ct.	w miesiacu	40 ct.
miesięcznie	1 złr.	kwartalnie	1 złr. 20
kwartalnie	2 70	rocznie	4 80
połączone	2 70	połączone	4 80
rocznie	5 40	rocznie	4 80

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.



Gena ogłoszeń:
5 centów od miejsca jednego wiersza drukim.
Przedpłata z miejscową i ogłoszenia przyjmują.
Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu, na zagon piętze.
Przedpłata miejscową
Księgarnia Braci Jeleniów w Przemyslu.
Rokopisła nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Bezkrólewie w gminie.

Niejednokrotnie już zabieraliśmy głos w celu zaznaczenia anormalnych stosunków panujących w naszej gminie. Pewien czas ludziliśmy się nadzieją, iż przynajmniej ta chwila gdzie skończy się prowizoryzm, a z niem i nieustanność naszej Rady miejskiej, która jakby jaki rząd rewolucyjny fungeje en permanence. Nadzieja nas zawiodła, minęło już pół roku od czasu wyboru nowej rady, a dotąd nie możemy się doczekać tej chwili, w której byśmy za przykładem dawnych rojalistów francuzkich zawołali radez naszej: le roi est mort! vive le roi! Dotąd bowiem nie ma slychać o rozpisaniu wyborów w kołech, w których poprzednie unieważniono. Jedyny to może wyzwydek w dziejach autonomii kraju nadzieje, aby reprezentacyja, której był już od pół roku winien należek do historyi, rzadziła dalej, pomimo że już dawno jej mandat się skończył.

Po dotychczasowych stosunkach sądząc, można się spodziewać, iż wiele wody w Sanie uplynie, zanim będziemy mogli ucieścić się widokiem nowej reprezentacyi.

Jeżeli ten stan rzeczy jest anomalia, to jest nią jeszcze w wyższym stopniu bezkrólewie na krześle prezydenckim. Jak wiadomo nam wszystkim burmistrz Dr. Waygart już przed kilku miesiącami złożył godność burmistrza, a rezygnacyja tę Rada gminna, która już niejednokrotnie loicznie postępowaniem zdumiewała Europę, na jednym i tem samym posiedzeniu przyjęła i odrzuciła większość głosów.

Już wówczas zadawaliśmy sobie pytanie, czy mamy burmistrza czy nie? *Quia facio* mie-

lišmy, bo Dr. Waygart urzędował dalej — *de jure* nie, bo rezygnacyja jego wpiery przyjęto, a dopiero w następnym odrzucono. Dziś jeszcze dzwinięszy zachodzi stosunek — obecnie bowiem nie tylko *de jure* lecz i *de facto* Dr. Waygart nie jest burmistrzem, gdyż powołany w zastępstwie wie prezesa Rady państwa Dr. Smolki do Wydziału krajowego, opuścił nasze miasto i przemieszkuje obecnie we Lwowie.

Kzesło burmistrzowskie dostało się w spuściznie zastępcy burmistrza Dr. Kozłowskiemu. Nie chcemy umiować zasług p. wiceburmistrzowi — *suum cuique* — zajmuję się on gorliwie sprawami miasta, nawet misyjny przyznać, iż obecnie więcej słuźba miejska dba o porządek, jednakowoż winniśmy podnieść anomalia tego stosunku stale — przejściowego i żądać by raz się już ukoończył.

Pomimo bowiem przypuszczenia, iż rada miejska jest z takich idealnych ludzi złożona, że ci będąc od pół roku, jak to mówią, na wylocie, nie tracą dobrych chęci, nie możemy się zgodzić na to, iżby rada ta spełniała swe obowiazki, jak sobie większość obywateli życzy. Gdyby bowiem tak było, to wybory unieważnione wprawdzie dla pewnych niernormalności byłyby nam wydale z urny imiona tych samych radców, co wprzód niemi byli. Tymczasem z urny wyborczej wyszły z matami wyjątkami zupełnie inne osobowości w czem dowód, iż obywatelstwo z działalnością dotychczasowej rady się niezgadają. Już to samo, iż posiedzenia rady należą dziś do nadzwyczajnych wypadków, bo komplety nigdy prawie nie ma, daleki że skutkiem tej niechęci do brania udziału w posiedzeniu nieraz ważne sprawy, nad jakimi wypadaloby się zastanowić i przedyktować, załatwiają się obiegowo, musi niejednokrotnie szkodzić sprawom przynieść.

Wypadaloby więc zapukać tam, gdzie sprawa powynnych wyborów zalega i nastawać na rychle jej zatwienie, a tem samem na zakończenie bezkrólewia naszej gminnej władzy autonomicznej

Sprawy miejskie.

Posiedzenie rady miejskiej z 11. b. m. przewodniczący zastępcza burmistrza, radny Dr. Michał Kozłowski. (Rządnych obecnych 21.

Po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia który był szczerze przyjęty nastaje, obraca rada jako najw. wniosek podania. Hnd. Jeleniowa o wypłacone teźle od zr. które ona jako zadełek za wynagode domo transportowej przytacie osobie zwrócić musi, gdyż nie wiadziła, że dom ten należał przez miasto będzie wynajmty. Po objęciu przewodnicąca przez radnego pana Pawła Jelenia wnosz zastępcza burmistrza o wysygnowanie 300 złr. komitetowi, który zawiązuje się w celu rozdawania ciepłej strawy biednym dzieckom, awidmianym zarazem że ogrodo tego zbierak się byda składki — na ten cel i rozdziel w 1/2 części izraelitom a w 1/2 chrześcianom. Dalej zawiadania radny pan Kozłowski, że Mojżesz Schiffer odstąpi bezpłatnie 2 pokoje w nowo wybudowanej przez siebie kamienicy na kuchnię i ogrzewanie. Pan Kozłowski antkazał aby ten lokal w odpowiedni sposób budowniczy miejski przystwował, również polecił potrzebny ku temu ogół z lasów miejskich wyciąć.

Nad wnioskami radnymi zebrałych akładek w 1/2 izraelitom a w 1/2 chrześcianom wzeszła się dyskusya o kompetencye między panami radnymi Mochnackim i Frankowskim z jednej a panami Adelmanem, i Przybyłkim z drugiej strony. Zformulował wniosek radnego Mochnackiego: Rada udzieli 300 złr. t. j. 200 złr. na ręce komitetu katolickiego 100 złr. za. ręce komitetu izraelickiego, a zebrałe składki między katolikami mają być obroczone dla klaszary katolickich, zebrałe zaś między izraelitami na bialych izraelitach. Poleca się następnie zswierchać gminnej by w razie braku pomieszczenia kuchni i ogrzewania dla bialych izraelitach poczynała stosować kroki i równo z katolickimi potrzebami ogół zaopatrywać, — Rada większość uchwala.

Główno myślący.

Z pamiętników gubernera przejsiał Ab.

(Dokończenie).

Wkrótce przekażemy, że mój starszy uczeń, jest chłopcem zarozumiałym, ofym już w dziesięcym wieku w urodzenie swoje, — a młodszu dziecku za niedbane, nie posiadające przywiązania do nikogo, — więc pomimo najszlachetniejszej chęci, prócz elementarnych potrzeb, nie ma w nim w stanie, nie innego wzeszpeć w gwólki habrytek. — Pociągaszale z początku nauki, że hrabia jako człowiek bardzo świątly, zechce mi być pomocnym w tem trudnym zadaniu, — ale gdzie tam! — Hrabia był marszałkiem powiatu, opoziem i najubojęzniejszym słuźka pani hrabiny, po którego wzięt majątek, nie mając sam nie próżny tydzień, co też nie mi i rym czasu, potem i oiwagi wobec żony wglądał w sprawę wychowania swych synów, — zresztą wszak płacił mi, którego przyjął za gubernera, i szwajcarkę do języka francuzkiego, — uczynił więc wszystko a resztę zostawiał żonie, którą uważał za kobietę wzniesionego umyślu.

Były to dnie i godziny pełne znoju i pracy — wyrywany ze swego łowarstwa, zwałozłem się od razu między ludźmi chęci, traktującymi mnie z góry, jako człowieka płaanego, — poruczyłem więc krótkie myślbzadania tajników towarzystw aristokratycznych i tylko wtedy wychodziłem do słońców, gdy konieczność przytacie do tego zmuszyno.

Zajmowałem się memi lekcyjami, używając wolne chwile do mych studjów prywatnych; — chęć zadość

uczynić życzeniu hrabiny, zagadywałem nieraz Zygmunsi o jego dewize; — badając jak pojmuje poczucie czystu z myśli, zapytałem go, jak to rozumie, kto wiadomości że myśli? — na co obywatel nasładowak pathon matki, odpowiedział mi następnie:

„Zie myśli ten, kto swoich myśli nie może przed wszystkimi gminno wypowiedzieć, a kto źle myśli, ten i źle czyni. — Gdy wiogz, że mama jest zamysłona, to zawsze się pytam, co ona myśli, a mama mi kazdym razem opowie, bo zawsze co dobrego myśli.

Zamysłiem się trochę nad to odpowiedział, po włożeniu widzenie za matku, chociaż to sprzeczaj zaraz zapytał, o czem ja myśle, znać chciał się przekonaa, czy ja nie myśle o złęgu; — podejrzewie to było widocznie, bo gdy mu odpowiedziałem, że myślałem o tem, jak mama cieszyć się będzie, gdy jej opowiem, jak Zygmunsi pamięta jej nauki, — on podchwycił mnie mówiąc:

„Może przedzie myśli wesola, a pan byś zachmurzonym.

Podobne sceny powtarzały się z wszystkimi a ja wgapic zacząłem o zbawicznym wpływie tej świątecznej dewizy, narzucanej dziecku konsekwentnie na kazdym kroku i staratem się o niej jak najmuiej wspominać wobec Zygmunsi, nie mówiąc matce o tem, albowiem byłem pewny, że jej przekonaa nie poraże.

Minego tak parę minuty, gdy siedząc z Zygmunsiem i Felisem przy lekcyj, pierwazemu zadaniem jakis wierszyk, jako ćwiczenie pamięciowego, zająłem się zaś Felisem, któremu staratem się wydmazczyć, że kryski swe w kajeicie powinien stawiać prosto, gdyż tylko o szlachlike zarogodowej powiedziano:

„Salachita drobna, nieczasobna,
„K'zywo pisze, prosto orze! —

a nie o hrabiach po ojcu i matce. —

Zygmunsi tymczasem bębnit swój wierszyk na głos co nakazalem dla kontroli. — w tem slycham, — Zygmunsi otwaz cieżaj powtarza wierszyki a po chwili powada zupełnie innym głosem: —

„Gdyby pan A. — wiedział, jak mnie się nie chce uczyć tych wierzow, toby mnie pewno nie trzymał w pokoju.“ —

Zdawalo mi się, że to figiel dziecku, ażeby się tym sposobem uwolnić od nauki, posuściem więc to mimo ucha i udam, że nie slyszę. Zygmunsi bębnit dalej swe wiersze, bo trudno mi było uczył na paninę a po chwili jedynak zwóz mu głos słabnie i wypadają w srodoku wiersza powiada:

„Tak piknie na dwoje, a ja tu siedzie muszę — to okropnie! —

Żal mi się zrobiło dziecka, powiedziałem więc tylko, dlaczego mnie nie poprosi, kiedy na taką ochotę od przechadzki, — na co Zygmunsi się zerwał a widocznie zmieszany głowu: —

„Jak pan wie, że ja chciaływ przejęć się do lasu? — ja przenie tego nie mówilem panu! —

„Mówiłeś w tej chwili, moój drogi, otrzeckiem, ale powtarzaz rzeczywiesie dzieł jest pogodny, więc zdołacie książki i chodźny do lasu.“ —

Ohłopy z radością się zerwali a ja hylem przekonany, że Zygmunsi skłamał, chęca się od nauki wykręcić.

Chęca dziecki przywiązał do siebie i sprawić im rozrywkę, zrobiłem im orta; kolego na przelam pużezani na pobliższej orte; kolego przyszedł na Felisia, a Zygmunsi stał obok mnie, dubiogo kolego kolka zabieg w siewięm, na którym sznur od orta był przywiązany, — Nie przystawo głowu po chwili powiada:

Ruch pociągów

na kolejach belaruskich w Przemyslu.

Do Krakowa odchodzi: pospieszny godz. 1 min. 14 w nocy osobowy z 7 m. 49 rano — mieszany g. 8 m. 24 wieczór.

Do Lwowa odchodzi: pospieszny g. 3 m. 22 w nocy — osobowy g. 6 m. 33 wieczór, mieszany g. 8 m. 16 rano.

Do Węgier na Zagórz odchodzi pospieszny g. 8 m. 42 wieczór.

Z Węgier na Zagorz przychodzi: mieszany g. 7 m. 14 rano.

Do Zagórza i Stryja odchodzi: mieszany g. 8 m. 45 rano.

Z Zagórza i Stryja przychodzi: mieszany g. 5 m. 53 rano.

Z Stryja do Chyrowa ma pociąg nocny łączący z pociągami do i z Węgier w dniach: wtorek, czwartek i niedzielę.

Czas liczony według zegaru miasta Przemysla.

"DZIENNIK DLA WSZYSTKICH"
 Ciepłomora ilustrowane wydawnictwo o urodzaju we Lwowie, rok trzech. Zawiesza ilustracje portretowe i od czasu do czasu szkice humorystyczne. Część literacka zawiera: powieści oryginalne i tłumaczone z obcych języków, artykuły traktujące o ważniejszych kwestjach, kronikę krajową, korespondencje z różnych stron kraju i z zagranicy, plotki i nieplotki, powieże, recenzje teatralne, potoczne wiadomości teatralne, fragmenty zagranicznych, krytykę, nowiny literackie i artystyczne, rozmaitości, odpowiedź od Redakcji, przewodnik lwowski i ogłoszenia. Nadto wszystkie praca redakcyjna kwartalnie dostają, jako dodatk bezpłatny co pół roku w wielkiej formie artystycznie wykonane przedmiotowo jedynie z najpopularniejszych i najbardziej użytecznych w formie artystycznej. W całością poboczna rozszerzona została praca redakcyjna, Alfabetyka dla Wszystkich w wielkiej formie portret J. I. Kraszewskiego. W pierwszym z numerów 1899 r. w ciągu pierwszego kwartału rozszerzył zostanie jako bezpłatny dodatek wielkiego formatu wiadomości Złotyca Kraszewski, Wszyscy sąwyprowadzający kwartalnie abonentów nowego powiększonego premjum otrzymują bezpłatnie portret J. I. Kraszewskiego, który jeszcze znajduje się w niewielkiej liczbie egzemplarzy. Prenumerata na „Dziennik dla Wszystkich” z przesyłką pocztową wynosi rocznic 12 złr.; półrocznic 6 złr.; kwartalnic 3 złr.; miesięcznic 1 złr. Prenumeratę najszybciej przesyłać przekazami pocztowymi pod adresem Administracji „Dziennika dla Wszystkich” we Lwowie ul. Rezbarska Nr. 1.
 Prenum. można przelać w każdym czasie bez względu na zawarty kwart. lub mies. Nadmienić się przystać się w powyższych odczynkach, jak up. w mieścach świętecznych, kanarawolowych i t. p. dołącza się do „Dziennika dla Wszystkich” nadawczyemu bezpłatny dodatek t. Telegram. W którym oprócz literatów zamieszczona jest część literacka złożona z Nowości i części humorystycznej.

Jako kuracja w każdej porze roku. **PRAWDZIWA WILHELMINA** jako kuracja antyartytyczna, antireumatyczna.

Herbata czyszcząca krew (Czyszcząca krew w gośćcu i podkurze) Uczynna jako jedyny, pewnie działający środek czyszczący krew.

Wieloletni patent 1868
 Niemiecki wydział farmacji
 w Berlinie, Sienicki dziedzielnicy 1810.
 Działania wydziału farmacji
 w Berlinie, Sienicki dziedzielnicy 1810.

Ta herbata czyszczy cały organizm, przebiega jak żaden inny środek wykastycznej części i usuwa z niego przy użyciu wprost wszystkie wszystkie iam szkodliwe naczyni choroby, działa przez dłuższy czas skutecznie.

Gruntowne wykastowanie z gośćca, podkurze, osłabienia nóg i szasturanych oparzących dolegliwości, opóźniając tan, jako też chorób płucowych i skórnym, przyszech na chęć i twardy, luszczajacy i opuchniętych kielitych.

Nadzwyczajnie skuteczne pobiera ta herbata w obramowaniach wątroby i śledziony, jakosci cierpieniach hemoroidalnych, żółtaczki, w bólach nerwów stawowych i w mięśniach, w kurczach żołądka, wstrząsach, szasturanych, dolegliwościach naczyń moczowych, pocułych, całaniem myślowym, spłachach i t. d. Cierpiącym jako choroby skroficzne, obramowanie prozofów leczą się rębno i gruntownie według przepisu tej herbaty, gdyż działa ona lekko, rozwinającą i jest mierz.

Jedynie prawdziwą wyrobienia
Franciszka Wilhelm,
 aptekarz w Neunkirchen.
 Pakiet podzielony na 6 dawek, przyrzadzony według przepisu lekarzkiego wraz z najpięknym wyrobem w sztucznej jaspach, Receptę j. z. r. z. a pakietami 10 ct.

Pozostora. Trezba się wystrzegac kopii fałszykowych i zgnać zawsze Wilhelm's antyartytycznemu antireumatycznemu czyszczącej herbaty, bo herbaty pojawiające się pod nazwą tylko antyartytycznej, antireumatycznej krew czyszczącej herbaty, są naderłowawstwem, przed którym ostrzegam. Dla wygody P. T. Publiczności jest do nabycia prawdziwa Wilhelm's antyartytyczna, antireumatyczna herbata czyszcząca herbata w Przemyslu w handlu p.

Franciszka Gaydecki,

Realność
 pod Nr. 237 w Przemyslu na Garbarzach składająca się z 3 domów murów, parterowych i I. drowianiny, oraz przy nich 2/3 morg. ogrodu z dwoma frontami do budowy, jeden od kasarni miejskiej, drugi na ulicę Garbarską

vis a vis kolei jest z wolnej ręki do sprzedania.

Blizsza wiadomość pod tymże Nr. u właściciela.

HURTOWNY SKŁAD
Win węgierskich białych i czerwonych
M. KOZŁOWSKIEGO
 w Przemyslu.

Zakupując ośmiesznie w pierwszych magnackich winazech na Węgrzech poleca takowe jako **wina najdroższe, naturalne i wyborne w smaku** w leżkach oryginalnych od 155 do 140 litrowi czystego bez lagru po złr. 45, 60, 70, 80 i 100.

Wina sławne białe w butelkach butelka po centów 40, 50, 60, 80 i 100. I. **Wina stare wytrawne lub przy słodziej** butelka od złr. 1.60, 2, 3 do 4 złr. **Wina szluka** cięzka stara złr. 2.50 Esencya stara węgierska stara złr. 3 i 4.

Oprócz tego pakowane w paczkach:

12 but. win. biał. hr. Bukowski	ok. 7 —	12 b. win. czerw. Offner Adelsberg	ok. 7 —
12 " " " Barkoczy	ok. 8,60	12 " " " Budaj	ok. 9 —
12 " " " " " "	ok. 10 —	12 " " " Eger	ok. 10 —
12 " " " " " "	ok. 12 —		

Wytepienie szczerów
 !! Czytajcie i podziwianie !!

Niżej podpisany wynalazł prosty i dający się użyć w każdym gospodarstwie i w każdej fabryce lub zabudowaniu i t. p. **środek wylapania szczerów** tymczasem na wszelki wypadek.

Niżej wymienieni Panowie widzieli ten sposób naocznie, a jako dowód udzielił nam swój podpis na dokumente.

Steffan, właściciel większej posiadłości w Kunczow. pow. Lobsens, w Pruszech Zachodnich.	Dombinski, właśc. większej posiadłości w Białowiedzi pow. Tuchel.
Wagner, szlachcizn w Fiatowie, w Pruszech Zachodnich.	Rabe, radca sądu w Lobsens, w Pruszech Zachodnich.
Collin, właściciel większej posiadłości w Bondets pow. Fiatow.	Badecki, dzierżawca w Buntowice pow. Lobsens.
Think, proboszcz w Slavianowie pow. Lobsens.	diemer, burmistrz w Krojanow. w Pruszech Zachodnich.

Za nadesłaniem francuski kwoty 9 marek, lub też za załączenia pocztową, wysła wynalazca wszelkie do tego potrzebne artykuły, przepisy i aparat.

Edmund Jasiński
 Wroclaw, Friedrichsasse 84/86.

Zmiana lokalu!

Niniejszym mam honor zawiadomic P. T. Publiczność, że z dniem 11 listopada b. r. przeniosłem moją

PRACOWNIENI SZEWSKA
 z lokalu dotąd zajmowanego w domu Wdwa Łonowiczskiego przy rynku, do własnego domu na Zasadzie przy nowo urządzonym inoście, gdzie i nadal przyjmować będę wszelkie zamówienia w zakresie pracowni wchodzącej z powodu zmniejszenia się kosztów lokalu, po cenach znacznie tańszych.

Fr. MULLER.

Fabryka pierników
L. Czyńskiego
 w Jarosławiu na wystawie krajowej za swe wyroby

MEDALIM ZASŁOBY ODPOWIEDZIALNOŚCI
 polecił Prezydent wyroby, których na paczki i szkiełki, jakosci do 2/3, rozkazem prezydenta udzielone czestności w wyrobie Jozego Narod.

Przedstawienie zamawiając na forte zastępczo po 1 1/2 do 2 złr. gotówką, ubezpieczenie, stosownie podobnie jak dotychczas i Nowy rok.

Wszystkie zamówienia wyroby fabryki bezwarunkowo i starannie za zaliczką pocztową.

Wszystkie wyroby są do nabycia w Przemyslu w handlach korespondent M. Kruga — S. Szypa i A. Falkowiczowego jakosci w każdym porządniejszym handlu korespondent w Galicyi.

Lampy
Z FABRYKI R. DITMAR
 wszystkie przybory do tychże cylindry, umby, szkła, porcelany, lustra **chińskie srebro** Maszyny do szycia różnych systemów, nici, jedwab, by po takich stanach cenach.

W HANDLU **M. TYGIER** w Przemyslu.

HANDEL
W. KARUGA
 w Przemyslu

polesca:
 1 becz wybornych, śliżki maryn. 2 z 2. 80 ct
 26 do 30 sztuk za 1 — 20 ct
 1 kilo kawora austrjackiego 1 — 72 ct
 Petragi marynowane, wogorze, rondle, śliżki, dole hodowlarskie same mleczaki etc. 1 — 68 ct
 1 kilo słony węgierski 1 — 70 ct
 1 kilo smalen węgierski 1 — 76 ct
 1 kilo powidek węgierskich 1 — 60 ct
 1 kilo na podobieństwo Sanktu, Winklers etc.
 Rybi tan Mullera i Zięgiera
 1 kilo mydła starego 40 ct
 1 kilo mydła austrjackiego 40 ct
 1 lb. wódki Łańcuchowej 80 ct
 1 lb. wódki Gdańskiej 80 ct
 1 kilo mydła francuskiego, trufi 70 ct
 1 kilo zółdek sultanskich 70 ct
 1 kilo jg. 70 ct

Czekolada, cukierki i piwo Hoffa. Jakosci czekolady Kiferlego, Scharfka i Jordana. Szrut, proch, kapię, kochki, bulki wszelkiego kalibru, Lancaster i Lefschütz.

„Gwiazdkę Cieszyńską”
PISMO LUDOWE

zawierające wiadomości polityczne, powieści historyczno-romantyczne i obyczajowe, w rozprawie naukowe, historyczne, przyrodniczo-węz. gospoda ście, rozprawki humorystyczne, treściwe ze stawianiu wypraców literackich, rozmaitości, doniesienia publiczne, mniemania etc. nowiny miejscowe, ceny targowe, ogłoszenia i t. d.

„Gwiazdka Cieszyńska” wychodzi już 32 lat w Cieszynie na Śląsku

konstrykcjami, — tygodnikowo (co sobota) arkusz z dodatkami.
 Redakcja zaprasza oprezime do przedpłaty, która wynosi w Austrii z przesyłką pocztową, czlorocznic 12 złr. 00 ct półrocznic 2 złr. 50 ct. mrocznic 1 złr. 20 ct.
 Prezydek nadpobocznego przesydek można przelać pocztową pod adresem: „do Redakcyi Gwiazdki Cieszyńskiej w Cieszynie na Śląsku austrjackim.”

F. STALMACH redaktor